АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной

занятости при главе администрации города Алатыря

От 16 августа 2018 г № 18

Г.Алатырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации города Алатыря Боголюбов Ю.Н.

Присутствовали Васягина Е.Е., Высотина Е.А., Лысова Т.Н., Пахомов А.И.,
члены Сафарова З.А., Бушкова О.В., Пилина В.О., Сетянова Е.А.,
комиссии Горбатова Е.Ю.

Приглашенные:

Алатырское отделение BOA, руководитель Галактионов Евгений
Иннокентьевич, среднесписочная численность 7,0 чел. средняя заработная
плата 6285.00 руб.

ООО «Вера» руководитель Репкина Галина Юрьевна, среднесписочная
численность 3,0 чел., средняя заработная плата 3477.00 руб.(торговля
розничная в неспециализированных магазинах)

ООО «Алатырьпромпошив» руководитель Короткова Наталья Анатольевна,
среднесписочная численность 83,3 чел. средняя заработная плата 7818.00
руб.

Богатинова Нина Ивановна, среднесписочная численность 6,0 чел. средняя
заработная плата 8861.00 руб.(торговля розничная продуктами из мяса
птицы, в специализированных магазинах)

Василькин Сергей Александрович, среднесписочная численность 2,7 чел.
средняя заработная плата 6688.00 руб.(торговля розничная в нестационарных
торговых объектах и рынках)

НоготЬова Галина Евгеньевна, 40 лет Победы, 79-Н - задолженность 4553,28
рублей;

Салмин Сергей Петрович, торговая палатка Гоголя, 68 - задолженность
4850,26 рублей;

чнпжкггним ИПИ1Н ичгчо.чч ijvii.i нш1 (тлл ишпитал d n^biaununaunDiA I vnf-̂  11

Васина Светлана Павловна, Весенняя, 52 - задолженность 3110,04 рублей;

Жумаев Озод Ёкубович, нестационарный торговый объект (палатка) на
Комарова, 3-А - задолженность 21982,5 рублей

Присутствующие:

ООО «Алатырьпромпошив» руководитель Короткова Наталья Анатольевна,
среднесписочная численность 83,3 чел. средняя заработная плата 7818.00
руб.

Богатинова Нина Ивановна, среднесписочная численность 6,0 чел. средняя
заработная плата 8861.00 руб.(торговля розничная продуктами из мяса
птицы, в специализированных магазинах)

1. О выплате заработной платы ниже МРОТ в 2 квартале 2018 г.

(докладчик Высотина Е.А.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать предоставить необходимые документы в МИФНС №1 по
Чувашской Республике:

ООО «Алатырьпромпошив» руководитель Короткова Наталья Анатольевна,
среднесписочная численность 83,3 чел. средняя заработная плата 7818.00
руб. - пояснение с приложением больничных листов

Богатинова Нина Ивановна, среднесписочная численность 6,0 чел. средняя
заработная плата 8861.00 руб.(торговля розничная продуктами из мяса
птицы, в специализированных магазинах) - табель учета рабочего времени,
приказы об увольнении сотрудников, пояснение за 1, 2 квартал 2018 г., а
также оплатить задолженность по налогам 113.00 руб.

Алатырское отделение BOA, руководитель Галактионов Евгений
Иннокентьевич, среднесписочная численность 7,0 чел. средняя заработная
плата 6285.00 руб.-пояснение за 2 квартал 2018 г.

1.3. Отделу имущественных и земельных отношений рекомендовать
предоставлять сведения об аренде земельных участков для осуществления
предпринимательской деятельности в МИФНС №1 по Чувашской
Республике

2. О состоянии платежной дисциплины по арендным платежам за землю
и имущество.

(докладчик Пилина В.О.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

2.2. Пригласить в Алатырскую межрайонную прокуратуру для дачи
письменных объяснений всех не явившихся на заседание комиссии
приглашенных лиц в случае не оплаты задолженности в 30-дневный срок :

Ноготкова Галина Евгеньевна, 40 лет Победы, 79-Н - 4553,28 рублей;

Салмин Сергей Петрович, торговая палатка Гоголя, 68 - 4850,26 рублей;

Васина Светлана Павловна, Весенняя, 52 - 3110,04 рублей

2.3. Расторгнуть договор аренды в судебном порядке:

Жумаев Озод Ёкубович, нестационарный торговый объект (палатка) на
Комарова, 3-А - задолженность 21982,5 рублей

города Алатыря

Глава администрации
i

Ю.Н.Боголюбов

Секретарь: Н.П.Юрасова